PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Усть-Илимский район

Тубинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.04.2023 № 33
     п. Тубинский

О внесении изменений в постановление администрации Тубинского

муниципального образования от 14.05.2014 № 54 «Об определении мест
на территории Тубинского муниципального образования, в которых
запрещается проведение публичных мероприятий»
В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 46 Устава Тубинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ

1..Внести следующие изменения в постановление администрации Тубинского муниципального образования от 14.05.2014 № 54 «Об определении мест на территории Тубинского муниципального образования, в которых запрещается проведение публичных мероприятий»:

- приложение к постановлению изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Тубинского муниципального образования

от  14.05.2014   № 54

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ ТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,
В  КОТОРЫХ ЗАПРЕЩАЕТСЯ  ПРОВЕДЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ (СОБРАНИЙ, МИТИНГОВ, ДЕМОНСТРАЦИЙ,
ШЕСТВИЙ И ПИКЕТИРОВАНИЯ)
1) Железнодорожная магистраль и полосы отвода железных дорог - 50 метров от оси крайних рельсов;

2) Высоковольтные линии электропередач - 55 метров от крайнего провода;

3) Насосные станции, водоочистные сооружения, котельная - 100 метров от границ земельных участков, предназначенных для обслуживания данных объектов;

4)  Здание и территория железнодорожной станции

5) Здания и территории образовательных организаций, медицинских организаций, детские и спортивные площадки;

6) Культовые помещения, здания и сооружения, а также земельные участки, на которых расположены такие здания и сооружения, в том числе принадлежащие религиозным организациям на праве собственности или предоставленные им на ином имущественном праве для осуществления их уставной деятельности, места паломничества, за исключением общественных мест, на которых проводятся публичные богослужения, другие религиозные обряды и церемонии в соответствии с пунктом 5 статьи 16 Федерального закона от 26 сентября 1997 года № 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях»;

7) Остановочные пункты по маршрутам регулярных перевозок;
8) Розничные рынки;

9) Здания, занимаемые органами местного самоуправления;

10) Места проведения строительных работ в соответствии с проектом производства работ.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальные вести» и разместить на официальном сайте администрации Тубинского муниципального образования.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы  администрации

 Тубинского муниципального образования                                                 И. В. Тарасова